
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Poz. 17 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 3  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 30 kwietnia 2025 r.  

w sprawie Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów do Europejskiej Komisji przeciwko 

Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI) 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw wyłonienia kandydatów do Europejskiej Komisji 

przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI), zwany dalej „Zespołem”, jako organ 

pomocniczy Ministra Spraw Zagranicznych, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. Zadaniem Zespołu jest wyłonienie kandydata na członka Komisji przeciwko 

Rasizmowi i Nietolerancji oraz kandydata na jego zastępcę, zwanych dalej „kandydatami do 

ECRI”.  

2. Szczegółowy tryb wyłaniania kandydatów do ECRI określa regulamin zatwierdzony 

i podany do publicznej wiadomości przez Ministra. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu do spraw prawnych 

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zwanym dalej „Ministerstwem”; 

2) pozostali członkowie, zaproszeni przez Ministra: 

a) przedstawiciel Ministra do spraw Równości, 

 
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 



b) przedstawiciel Ministra do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego, 

c) przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości, 

d) przedstawiciel Rzecznika Praw Obywatelskich, 

e) 3 przedstawicieli społecznych powołanych na podstawie zgłoszeń organizacji 

pozarządowych lub samorządów zawodowych, reprezentujących osoby wykonujące 

zawód zaufania publicznego; 

3) sekretarz – dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej do spraw 

prawno-traktatowych albo wyznaczony przez niego pracownik.  

2. Informacja o składzie Zespołu jest udostępniana w Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa.  

3. Niezgłoszenie przedstawicieli do składu Zespołu przez organy, o których mowa w § 3 

ust. 1 pkt 2 lit. a-d, nie wstrzymuje powołania Zespołu. 

4. Niezgłoszenie kandydatów na członków Zespołu przez organizacje lub samorządy, o 

których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e nie wstrzymuje powołania Zespołu. 

§ 4. 1. Minister powołuje do składu Zespołu przedstawicieli organizacji lub samorządów, 

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e, na podstawie: 

1) wspólnego zgłoszenia przez co najmniej 5 organizacji pozarządowych, których 

działalność statutowa obejmuje działania na rzecz upowszechniania i ochrony wolności i 

praw człowieka oraz swobód obywatelskich, i które złożyły co najmniej jedno roczne 

sprawozdanie finansowe do właściwego organu, lub  

2) zgłoszenia samorządu zawodowego, reprezentującego osoby wykonujące zawód zaufania 

publicznego.  

2. W jednym zgłoszeniu można przedstawić nie więcej niż 3 kandydatów. Organizacja lub 

samorząd, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e, może podpisać tylko jedno zgłoszenie.  

3. Minister udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa informację o 

terminie zgłoszenia kandydatów na członków Zespołu przez organizacje i samorządy, o 

których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e. Termin na przesłanie zgłoszeń nie może być krótszy niż 

2 tygodnie.  

4. Wzór formularza zgłoszenia kandydata na członka Zespołu jest określony w załączniku 

nr 1 do zarządzenia. We wzorze formularza zgłoszenia kandydata na członka Zespołu podaje 

się również dane organizacji lub samorządów, które podpisały zgłoszenie. 

5. Do zgłoszenia kandydata na członka Zespołu dołącza się jego zgodę na kandydowanie. 

Wzór zgody jest określony w załączniku nr 2 do zarządzenia. 



6. Do wspólnego zgłoszenia każda z organizacji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e, 

załącza oświadczenie o spełnieniu warunku złożenia co najmniej jednego rocznego 

sprawozdania finansowego do właściwego organu, według wzoru określonego w załączniku nr 

3 do zarządzenia.  

7. Zgłoszenia otrzymane po terminie pozostawia się bez rozpoznania.  

8. W przypadku, gdy zgłoszenie nie zostało sporządzone na formularzu zgłoszenia lub 

zawiera braki lub błędy formalne, Minister wzywa do uzupełnienia lub poprawienia zgłoszenia 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia zgłoszenia bez 

rozpoznania.  

9. Wycofanie poparcia udzielonego kandydatowi na członka Zespołu nie wywołuje 

skutków prawnych po jego powołaniu do składu Zespołu. 

§ 5. 1. Spośród kandydatów na członków Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e, 

Minister powołuje do składu Zespołu 3 przedstawicieli, którzy posiadają największe 

doświadczenie i najwyższe kwalifikacje w dziedzinie praw człowieka, w szczególności 

w zakresie przeciwdziałania rasizmowi, dyskryminacji rasowej, ksenofobii, antysemityzmowi 

i nietolerancji. 

2. Kandydaci na członków Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e, którzy nie 

zostali powołani do składu Zespołu, zostają wpisani na listę rezerwową.  

§ 6. 1. W przypadku odwołania ze składu Zespołu jednego z przedstawicieli, o których 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e, złożenia przez niego rezygnacji, lub wygaśnięcia z innych 

powodów jego członkostwa, Minister może uzupełnić skład Zespołu przez powołanie członka 

Zespołu spośród kandydatów wpisanych na listę rezerwową, o której mowa w § 5 ust. 2. 

2. Odwołanie ze składu Zespołu jednego z przedstawicieli, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 2 lit. e, złożenie przez niego rezygnacji, lub wygaśnięcie z innych powodów jego 

członkostwa nie wstrzymuje prac Zespołu.  

§ 7. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

2) ustala porządek posiedzenia Zespołu; 

3) zatwierdza dokumentację prac Zespołu; 

4) informuje Ministra o postępach prac Zespołu. 

§ 8. Sekretarz prowadzi dokumentację prac Zespołu oraz wykonuje inne zadania 

związane z obsługą prac Zespołu.  



§ 9. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. W posiedzeniu Zespołu biorą udział tylko osoby wchodzące w skład Zespołu.  

3. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, w którym zawiera się w szczególności 

informacje o terminie posiedzenia, członkach Zespołu biorących udział w posiedzeniu, 

rozpatrywanych zgłoszeniach osób kandydujących do ECRI oraz podjętych decyzjach. 

§ 10. 1. Zespół podejmuje decyzje w formie uzgodnienia stanowiska, w obecności co 

najmniej połowy liczby członków zgłoszonych do składu Zespołu. 

2. W przypadku braku uzgodnienia stanowisk członkowie podejmują decyzje zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków. W przypadku równej 

liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

§ 11. 1. Zespół kończy pracę z dniem następującym po dniu podjęcia przez Komitet 

Ministrów Rady Europy ostatecznej decyzji w sprawie zatwierdzenia kandydatów do ECRI 

zgłoszonych przez Ministra. 

2. Zespół wznawia prace w razie konieczności wszczęcia nowego postępowania 

w sprawie wyłonienia kandydatów do ECRI. 

§ 12. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa właściwa 

do spraw prawno-traktatowych. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu pokrywane są ze środków komórki 

organizacyjnej Ministerstwa właściwej do spraw prawno-traktatowych. 

§ 13 Członkom Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów 

wynikających z udziału w pracach Zespołu. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 
  



Załączniki do zarządzenia nr 13 

Ministra Spraw Zagranicznych 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. (poz. 17) 

 

Załącznik nr 1 

 

…..……………………………..……… 

miejscowość, data 

Wzór 

 

Zgłoszenie kandydata/ów na członka/członków Zespołu do spraw wyłonienia 

kandydatów do Europejskiej Komisji przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI) 

 

W imieniu: 

− organizacji pozarządowych, których działalność statutowa obejmuje działania na rzecz 

upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich⁎  

− samorządu zawodowego, reprezentującego osoby wykonujące zawód zaufania 

publicznego⁎  

zgłaszamy następującą osobę/następujące osoby⁎ na członka/członków⁎ Zespołu do spraw 

wyłonienia kandydatów do Europejskiej Komisji przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI): 

imię i nazwisko: ………………..……………………………..………………………………… 

tytuł naukowy lub pełniona funkcja:…………………………………………………………..... 

tel.: ………………..………..………………………………..……………………………..…… 

e-mail:……………..………..………………………………..……………………………..…

… 

posiadane oświadczenie i kwalifikacje w dziedzinie praw człowieka, w szczególności w 

zakresie przeciwdziałania rasizmowi, dyskryminacji rasowej, ksenofobii, antysemityzmowi i 

nietolerancji (opisowo należy wymienić wszelkie niezbędne informacje w tym zakresie). 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

 
 Niepotrzebne skreślić 



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

imię i nazwisko: ………………..……………………………..………………………………… 

tytuł naukowy lub pełniona funkcja:…………………………………………………………..... 

tel.: ………………..………..………………………………..……………………………..…… 

e-mail:……………..………..………………………………..……………………………..…

… 

posiadane oświadczenie i kwalifikacje w dziedzinie praw człowieka, w szczególności w 

zakresie przeciwdziałania rasizmowi, dyskryminacji rasowej, ksenofobii, antysemityzmowi i 

nietolerancji (opisowo należy wymienić wszelkie niezbędne informacje w tym zakresie). 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

 

imię i nazwisko: ………………..……………………………..………………………………… 

tytuł naukowy lub pełniona funkcja:…………………………………………………………..... 

tel.: ………………..………..………………………………..……………………………..…… 

e-mail:……………..………..………………………………..……………………………..…

… 

posiadane oświadczenie i kwalifikacje w dziedzinie praw człowieka, w szczególności w 

zakresie przeciwdziałania rasizmowi, dyskryminacji rasowej, ksenofobii, antysemityzmowi i 

nietolerancji (opisowo należy wymienić wszelkie niezbędne informacje w tym zakresie). 



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

 

których zgody załączamy.  

 

Jednocześnie wskazujemy następującą osobę upoważnioną do złożenia zgłoszenia i dalszych 

kontaktów z Ministerstwem Spraw Zagranicznych: 

imię i nazwisko: ………………..……………………………..………………………………… 

tel.:.………………..………..………………………………..……………………………..…… 

e-mail: 

……………..………..………………………………..……………………………..…… 

……………………….………… 

 Czytelny(-e) podpis(-y)  

    



Formularz dla organizacji pozarządowych 

Nazwa 

organizacji 

pozarządowej 

Dane organizacji 

pozarządowej 

 

Informacja na temat 

prowadzenia przez 

organizację działalności 

na rzecz 

upowszechniania i 

ochrony wolności i praw 

człowieka oraz swobód 

obywatelskich 

Imię i nazwisko 

oraz podpis 

wszystkich osób 

upoważnionych  

do 

reprezentowania 

organizacji 

pozarządowej 

1. adres siedziby 

……………………………… 

  

numer telefonu 

……………………………… 

adres e-mail 

……………………………… 

numer KRS albo oznaczenie 

organu, który dokonał wpisu 

organizacji do ewidencji 

stowarzyszeń zwykłych 

……………………………… 

 

Link do aktualnego tekstu 

statutu/regulaminu 

……………………………… 

 

  

  



Formularz dla samorządu zawodowego, reprezentującego osoby wykonujące zawód zaufania 

publicznego 

Nazwa samorządu  Dane samorządu  

 

Imię i nazwisko oraz podpis wszystkich osób 

upoważnionych do reprezentowania 

samorządu zawodowego 

1. adres siedziby 

……………………………… 

 

numer telefonu 

……………………………… 

adres e-mail 

……………………………… 

 

 

  



Załącznik nr 2 

……………………………… 

miejscowość, data 

 

WZÓR 

Zgoda kandydata na członka Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów do Europejskiej Komisji 

przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI)  

Ja, niżej podpisana(y), oświadczam, że wyrażam zgodę na zgłoszenie mnie przez organizacje 

pozarządowe/ samorząd zawodowy na członka Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów do 

Europejskiej Komisji przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI). 

 

 

……………………….………… 

 czytelny podpis  

 

 

  

 
 Niepotrzebne skreślić 



 

Załącznik nr 3 

……………………………… 

miejscowość, data 

 

WZÓR 

Oświadczenie organizacji pozarządowej o spełnieniu warunku złożenia co najmniej jednego 

rocznego sprawozdania finansowego do właściwego organu  

Ja/My, niżej podpisana(-y/-i), w związku z udziałem w procedurze zgłoszenia kandydata na 

członka Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów do Europejskiej Komisji przeciwko Rasizmowi i 

Nietolerancji (ECRI), oświadczam/-y, że organizacja pozarządowa działającą pod nazwą: 

………………………………………………………………………………………………….. 

złożyła co najmniej jedno roczne sprawozdanie finansowe do właściwego organu, którym jest: 

………………………………………………………………………………………………….. 

W załączeniu przekazuję ostatnie złożone sprawozdanie finansowe za rok ……. 

 

……………………….………… 

 Czytelny(-e) podpis(-y)  

 

 

 

 


